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Utlåtande

12.03.2026 VN/36685/2025

Ärende:  VN/36685/2025

Statsrådets förordning om delegationen för språkärenden

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

VN/36685/2025

Ärende: Statsrådets förordning om delegationen för språkärenden

Svenska Finlands folkting tackar för möjligheten att ge ett utlåtande om Statsrådets förordning om 
delegationen för språkärenden. Enligt förslaget ska delegationen för språkärenden och delegationen 
för teckenspråksärenden slås samman till en ny delegation som ska sköta alla de till dessa två 
delegationer hörande uppgifter som gäller de språkliga rättigheterna. Enligt förslaget ska den nya 
delegationen främja användningen av Finlands nationalspråk och andra språk, i synnerhet de 
samiska språken och teckenspråken, och främja deras ställning.

Enligt promemorian kommer sammanslagningen av delegationerna inte att ha några betydande 
kostnadseffekter. Av promemorian framgår inte andra orsaker för sammanslagningen än att 
statsrådets målsättning är att minska antalet delegationer. Folktinget anser att det inte är ett 
självändamål att minska antalet delegationer. En förändring bör alltid utgå från ett behov att 
utveckla en verksamhet. 

Den nuvarande delegationen för språkärenden har som syfte att främja och följa verkställigheten 
och tillämpningen av språklagen och den lagstiftning som har samband med den samt att följa upp 
utvecklingen av språkförhållandena.

Syftet med delegationen för teckenspråksärenden är att bedöma hur målen för teckenspråkslagen 
uppfylls och att främja likabehandlingen, delaktigheten och de grundläggande fri- och rättigheterna 
för dem som använder det finska och det finlandssvenska teckenspråket. 

Folktinget är oroat för att en sammanslagning av delegationerna kommer att leda till att syftet blir 
otydligare då uppgifterna slås ihop och utvidgas. De teckenspråkigas ställning och frågor skiljer sig 
mycket från de ärenden som behandlas i delegationen för språkärenden, så sammanslagningen kan 
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inte anses vara till nytta för någondera delegationen. Det blir svårare att fokusera på de utmaningar 
och utvecklingsbehov som respektive språkgrupp upplever. 

Folktinget anser att det finska och finlandssvenska teckenspråket även i fortsättningen är betjänta av 
en egen delegation. Folktinget anser också att behovet av att följa med tillämpningen av språklagen 
och tillgodoseendet av de språkliga rättigheterna snarare har ökat än minskat under de senaste 
åren, vilket även tydligt framgår av justitieministeriets utredningar; nationalspråkstrategin 2021, 
språkbarometern 2024 och språkberättelsen 2025. 

Folktinget stöder inte en sammanslagning av delegationerna utan föreslår att justitieministeriet 
också i fortsättningen tillsätter två skilda delegationer; en delegation för teckenspråken och en 
annan delegation för språkärenden med oförändrade uppgiftsbeskrivningar.
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